АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019  г.

№ 20
О назначении публичных слушаний

В целях проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав муниципального образования в соответствии со статьей 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области о внесении изменений в Устав Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области принятый решением Совета депутатов от 26.02.2019 г. (приложение).

2. Провести 04 апреля 2019 года в 12.00 часов публичные слушания в здании администрации Болтовского сельсовета по адресу: село Болтово, ул. Зеленая, 2-А (здание администрации).

  3. Создать организационный комитет в следующем составе:

Кошелева Вера Аллэмовна, председатель Совета депутатов Болтовского сельсовета;
Хафизова Юлия Сергеевна, специалист 1 разряда администрации Болтовского сельсовета;
Альберт Николай Иванович, председатель постоянной комиссии по бюджету и социальным вопросам.
Определить местонахождение организационного комитета: село Болтово, ул. Зеленая, 2-А, зал заседаний.
4. Предложить жителям Болтовского сельсовета письменно направить в организационный комитет свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района новосибирской области

     Г.В. Гладышев

Приложение

к постановлению администрации

Болтовского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

от 11.03.2019 г. № 20
Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В УСТАВ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В Статье 5. Вопросы местного значения Болтовского сельсовета:

1.1.Подпункт 8 пункта 1 – исключить.

2. В статье 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения:

2.1.Подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«13)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».

3.В статье 8. Муниципальные выборы:

3.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, при которой избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов. Количество мандатов, распределяемых в одном многомандатном избирательном округе, равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.».

4.В статье 19. Полномочия Совета депутатов:

4.1. Подпункт 17 пункта 1 – исключить;

4.2. Подпункт 18 пункта 1 – исключить.

4.3. Пункт 1 дополнить подпунктом «26» следующего содержания:
«26) по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Болтовского муниципального образования Сузунского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта.».

5. В статье 29. Удаление главы поселения в отставку:

5.1. Пункт 6 – исключить.

6. В статье 32. Полномочия администрации:
6.1. Пункт 36 – исключить.
6.2. Пункт 59.1. изложить в следующей редакции:

«59.1)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».

7. В статье 33. Избирательная комиссия Болтовского сельсовета:
7.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»;

7.2. Подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Сузунского района, члены избирательной комиссии Болтовского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Сузунского района.».
8. Главу 2. ФОРМЫ, ПОРЯДОК И ГАРАНТИИ УЧАСТИЯ НАСЕЛЕНИЯ В РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ: 8.1.Дополнить статьей 17.1. следующего содержания:
 «Статья 17.1. Сход граждан
1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения (муниципального района), в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

9. Главу 2. ФОРМЫ, ПОРЯДОК И ГАРАНТИИ УЧАСТИЯ НАСЕЛЕНИЯ В РЕШЕНИИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ: 9.1.Дополнить статьей 17.2. следующего содержания:
 «Статья 17.2. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Болтовского муниципального образования Сузунского района Новосибирской области, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Болтовского муниципального образования Сузунского района Новосибирской области, назначается Советом депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

Срок полномочий старосты сельского населенного пункта не может быть менее двух и более пяти лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и законами Новосибирской области.».